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dets fængsler ivrigt dyrkes styrketræning, og at 
nogle forbrydere kommer stærkere ud af fængs- 
lerne, end de kom ind. Også formanden for 
Fængselsforbundet Carsten Pedersen er inde på 
at få nedlagt styrketræningslokaler i fængslerne. 
Han siger, at det er det rene vanvid, at fanger får 
lov til at træne med 50 kilo håndvægte, og han 
mener, at der ikke skal opbygges »monster-, 
mænd« i fængslerne. 

Spørgeren mener, at det er på høje tid, at Ju- 
stitsministeriet interesserer sig for problemet. 
Det er ikke rimeligt, at der gang på gang gøres 홢 
opmærksom på de urimelige forhold, uden at 
ministeriet foretager sig noget. Spørgeren opfor- 
drer til, at ministeren fortæller, hvilken konkret 
indsats hun vil gøre, og hvilke resultater hun 
forventer, at de vil føre til. Det er i orden, at de 
indsatte får motion og bevæger sig og træner, 
men det har aldrig været meningen at udklække 
»monstermænd« i danske fængsler. 

Svar (9/2 04) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Det er klart,- at anabolske steroider og andre 
ulovlige stoffer ikke hører hjemme i fængslerne, 
og som led i kriminalforsorgens nye flerårsaftale 
skal kriminalforsorgen da også øge indsatsen 
mod indsmugling af narkotika, anabolskesteroi- 
der m.v. Kriminalforsorgen er i færd med at 
planlægge og iværksætte en forstærket indsats, 
som vil have effekt allerede i år., 

Herudover er kriminalforsorgen i færd med 
at finde nye måder til at sikre, at de indsatte ikke 
bruger anabolske steroider i forbindelse med 
motion og træning. 

Med henblik på at afprøve anbefalingerne fra 
en arbejdsgruppe vedrørende indretning og 
brug af kondilokaler er der i samarbejde med 
Anti Doping Danmark afviklet et forsøg i Stats- 
fængslet ved Sdr. Omme. 

Forsøget indebar navnlig: 
-  at der altid var uddannede instruktører til 

stede i træningslokalet, . - 
-  at de. indsatte underskrev en aftale om ikke at 

bruge anabolske steroider, 
-  at. de indsatte frivilligt underkastede sig urin- 

prøvekontrol ved uanmeldte besøg af Anti 
Doping Danmark, 

-  at indsatte, der ved urinprøvekontrol blev te- 
stet positive for anabolske steroider, blev 
bortvist fra træningslokalerne og idømt en 
, længere karantæne, og 

-  at træningslokalerne var indrettet med hen- 
blik på konditions- og kredsløbstræning. 
Forsøget var en succes, idet, man dels kom det 

alvorlige misbrug af steroider til livs, dels kunne 
give et bedre og mere kvalificeret tilbud til brede 
grupper af indsatte -  herunder tilbud om kost- 
vejledning. 

Kriminalforsorgen vurderer i øjeblikket mu- 
lighederne for gradvist at udbrede erfaringerne 
fra forsøget til de øvrige institutioner, herunder 
om der kan tages nogle hurtige initiativer for at 
mindske risikoen for dopingmisbrug. 

Med henblik på at sende et klart signal om 
den kommende omlægning af konditræningen i. 
fængslerne og arresthusene har direktoratet dog 
allerede som en umiddelbar indsats fjernet de 
tunge håndvægte på mere end 30 kg fra moti- 
onslokalerne. Dette skete i et forsøg på at be- 
grænse den tunge vægttræning, da brugen af 
anabolske steroider i høj grad knytter sig hertil. 

Spm. nr. S 1930 

Til justitsministeren (2/2 04) af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren sørge for, at der omgående bli- , 
ver sat en stopper for snyd med afsoning i de 
danske fængsler ved at kræve, at kriminalfor- 
sorgen tager polaroidbilleder af den dømte til 
brug ved afsoning?« 

Begrundelse 

Spørgeren henleder ministerens opmærksom- 
hed på Ekstra Bladets artikler de seneste dage 
(jf. bl.a. den 29. januar 2004 s. 12), hvor det frem- 
går, at kriminalforsorgen i en længere årrække 
har kendt til problematikken om, at afsonere be- 
taler sig fra afsoning i form af en såkaldt vikar. 
Spørgeren opfordrer på baggrund af ovenståen- 
de ministeren til at gribe ind og kræve, at krimi- 
nalforsorgen i det mindste tager polaroidbille- 
der af de dømte, så man ved afsoningen kan 
tjekke, om den dømte også er den person, der 
»dukker op« til afsoningen. Videre foranstalt- 
ninger kunne være, at der indføres identifikati- 
onskort med billede af den dømte, eller at man 
eksempelvis sørger for, at man på alle sygesik- 
ringsbeviser får påført billed-id. 


